PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

SEGUNDO EDITAL DE ALTERAÇÃO AO EDITAL Nº002, DE 15 DE
AGOSTO DE 2018

O Município de Juazeiro/BA, através da Secretaria de Gestão de Pessoas, no uso
de suas atribuições legais, conforme art. 19 da Lei Complementar nº 020, de 1º de

janeiro de 2017, torna público para conhecimento dos interessados, que foi
realizada alteração do Edital Nº 002/2018, de 15 de agosto de 2018 – que trata do

Processo Seletivo Simplificado, para atender e manter os serviços essenciais da
Secretaria Municipal de Educação e Juventude, por tempo determinado, diante da

necessidade temporária por excepcional interesse público, nos termos do presente
edital, assim como segue:

Considerando o poder de Autotutela da Administração Pública:

O item 5.5 passa a vigorar com a seguinte redação:

5.5. A avaliação de títulos e experiência profissional, mediante análise dos critérios

enumerados no item 5.1, será realizada pela Comissão Coordenadora de
Recrutamento de Pessoal, até o dia 18 de outubro de 2018.

O item 6 passa a vigorar com a seguinte redação:

6. PRAZOS

6.1. O cronograma de execução será:

PROCEDIMENTOS PERÍODO

Publicação do Edital 15/08/2018

Período de Inscrições 15/08/2018 à 29/08/2018

Entrega da documentação 15/08/2018 à 30/08/2018

Divulgação da lista dos inscritos 03/09/2018

Recurso à lista de inscritos 04/09/2018 e 05/09/2018

Divulgação da lista final dos inscritos 10/09/2018

Avaliação de Títulos e Experiência

Profissional

10/09/2018 à 18/10/2018

Divulgação dos Resultados Preliminares 19/10/2018

Recursos 22/10/2018 e 23/10/2018

Divulgação do resultado dos recursos 29/10/2018

Resultado Final 31/10/2018

Juazeiro-BA, 27 de agosto de 2018

OSWALDO SILBERCHIMIDIT JÚNIOR
SECRETÁRIO INTERINO DE GESTÃO DE PESSOAS

(Decreto 677/2018)

	6. PRAZOS